

مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی از جمعه در ژنو کلید می خورد

بازی تکراری یا مذاکره صادقانه؟



ندارد، گسترش دهد. این بیانیه بدون اشاره به همکاری‌های همیشگی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا کرده است: ما انتظار داریم که ایران دوباره در مسیر گفتگو و همکاری با آژانس قرار گیرد.

تعامل سازنده؛ سیاست همیشگی ایران

این در حالی است که وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی با صدور بیانیه‌ای مشترک بعد از صدور قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح کرده بودند: سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران همواره مبتنی بر تعامل سازنده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب حقوق و تکالیف مصرح ذیل معاهده عدم اشاعه و موافقت‌نامه جامع پادمان بوده‌است.

فرجی راد: اروپا نگران توافق ایران و آمریکا بدون حضور خوداست

عبدالرضا فرجی راد تحلیلگر مسائل بین‌الملل نیز در ارزیابی دلایل رفتار خصمانه اروپا در قبال ایران گفت: اروپا به دلیل عدم اطمینان به دونالد ترامپ در پی این است که با تددروی امکان هرگونه مذاکره و توافق ترامپ با ایران را بدون هماهنگی با این اتحادیه تضعیف کند و به نوعی دست ترامپ را هم در پوست گردو گذاشته و محدودش کنند. این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه نباید فراموش کرد که ۱۱ ماه دیگر دوره برجام و قطعنامه ۲۳۳۱ به پایان خواهد رسید و تحریم‌های ایران برداشته می‌شود، اظهار داشت: اروپایی‌ها در تلاش هستند بهانه‌ای برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه داشته باشند و مدعی شوند ایران با آژانس همکاری نکرده است و با این قطعنامه و یا قطعنامه آینده، پرونده ایران را به شورای امنیت برده و تحریم‌های ایران را برگردانند. فرجی‌راد تاکید کرد: اروپا به دنبال بهانه‌ای برای برگرداندن تحریم ایران است.

•••

تحلیلگر روابط بین الملل در گفت‌وگو با «شهرود»، مطرح کرد

مراقب نقشه اروپایی‌ها باشیم



حسن بهشتی‌پور تحلیلگر روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با «شهرود» با اشاره به آغاز مذاکرات ایران با سه کشور اروپایی در روز جمعه، اظهار داشت: این مذاکرات فن‌نفسه برای کاهش تنش موجود با اروپایی‌ها بویژه سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس خوب است و دستور مذاکرات نیز به احتمال زیاد، اتهاماتی است که طرفین به یکدیگر وارد کرده‌اند.

وی گفت: اروپایی‌ها نقشه کشیده‌اند تا وانمود کنند که همکاری‌های ایران با آژانس کافی نیست و در نهایت به دنبال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت و فعال‌سازی مکانیزم ماشه هستند. بنابراین باید مراقب این طرح و نقشه آنها

باشیم. این تحلیلگر روابط بین‌الملل با بیان اینکه روابط ایران و اروپا بیش از هر زمان دیگری آسیب دیده است، تصریح کرد: مذاکره در چنین شرایطی بسیار سخت است اما اگر انتظار داریم که نتیجه این مذاکرات، رفع تحریم باشد، متأسفانه باید بگوییم که تحقق چنین موضوعی بعید است، چون آمریکا از ابتدا نشان داده که جلوی تحقق هرگونه توافقی بین ایران و اروپا را می‌گیرد. چنانچه سال‌ها قبل نیز شاهد ایجاد همین اخلال توسط آمریکا بوده‌ایم.

•••

پس از اعلام ایران مبنی بر راه‌اندازی سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته در واکنش به قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت‌وگو میان ایران و اروپا از روز جمعه آغاز خواهد شد.

شروع گفت‌وگوی ایران و اروپا می‌تواند شروع روند سیاسی برای کاهش تنش باشد. همکاری ایران با آژانس اگرچه در قالب توافقات پادمانی، همواره مورد تاکید ایران بوده است اما هرگونه همکاری در قالب «توافق مارس ۲۰۲۳» و توافقات سفر اخیر Raffal کروسی مدیر کل آژانس به ایران، مستلزم پیشرفت در گفت‌وگوهای سیاسی است.

در همین باره، سخنگوی وزارت امور خارجه از برگزاری نشست معاونان وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران، فرانسه، آلمان و انگلیس برای گفت‌وگو در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در روز جمعه ۹ آذر خبر داد.

اسماعیل بقائی در گفت‌وگو با خبرنگاران حوزه سیاست خارجی با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعامل و همکاری با دیگر کشورها بر مبنای اصول عزت، حکمت و مصلحت، گفت‌وگوهای آتی با سه کشور اروپایی را در ادامه گفتگوهای انجام شده با آنها در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک توصیف کرد و گفت: در این دور از گفت‌وگوها که از همان نیویورک برنامه‌ریزی شده است، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان و نیز موضوع هسته‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت. همچنین رسانه ژاپنی کیودو که اولین مصاحبه عباس عراقچی در سمت وزیر خارجه نیز با این رسانه بود، اعلام کرده است هیات‌های نمایندگی ایران و اتحادیه اروپا قرار است روز جمعه در ژنو دیدار کنند.

بنا به ادعای این رسانه، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران، مجید تخت روانچی که در مذاکرات برجام نیز حضور داشت، تیم ایرانی را رهبری خواهد کرد. ایالات متحده، روسیه و چین در این دیدار حضور نخواهند داشت. این مذاکرات در حالی در ژنو آغاز خواهد شد که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست اخیر خود با تصویب قطعنامه پیشنهادی انگلیس، آلمان و فرانسه و ایالات متحده آمریکا با ۱۹ رأی موافق و ۱۲ رأی ممتنع و ۳ رأی مخالف به دلیل کرب آژانس تا بهار ۲۰۲۵ اعلام کرد که گزارشی کامل از فعالیت‌های هسته‌ای ایران ارائه کند. البته پیش از این در ماه جون نیز قطعنامه‌ای شبیه به همین قطعنامه از سوی شورای حکام تصویب شده بود.

ایران در لحظه، واکنش نشان می‌دهد

همچنین طبق اظهارات بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی، اقدامات جبرانی ایران در واکنش به قطعنامه جدید شورای حکام بلافاصله شروع شده است. او با اشاره به تصویب این قطعنامه اظهار کرد: «ما اعلام کرده بودیم که در لحظه واکنش نشان می‌دهیم. قبل از اینکه مسؤولان آژانس دبیرخانه را ترک کنند به آنها اطلاع دادیم و امروز هم DIQ فرستادیم و این کار ادامه دارد. اینها با فشار دنبال این هستند که صنعت ما به عقب برود، اما این اتفاق که نمی‌افتد هیچ، از طرفی تعداد کشورهایی که به قطعنامه اینها رای می‌دهند از دفعات قبل کمتر شده است.»

استقلال آژانس با بدعهدی و بی‌صدقتی زیر سوال می‌رود

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز روز یکشنبه در واکنش به صدور قطعنامه علیه ایران از سوی شورای حکام، گفت: رویکرد غیرواقعبینانه سیاسی و مخرب سه کشور اروپایی و آمریکا منجر به صدور قطعنامه‌ای ناموجه و غیر اجماعی در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران

رهبری

توثیت فضائی درباره مذاکره ایران و آمریکا

مهدی فضائی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب با انتشار توییتی در پلتفرم ایکس، یکی از دلایل مخالفت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره مذاکره با آمریکا را یادآوری کرد. وی در این توییت ضمن انتشار ویدیویی از رهبر انقلاب، نوشت: «یکی از ده‌ها دلیل مخالفت رهبر انقلاب با مذاکره با آمریکا و بی‌اعتمادی به آمریکا؛ ترامپ هم یک آمریکایی است.» گفتنی است این ویدئو مربوط به بیانات رهبر انقلاب در تاریخ ۲۲ مرداد ۱۳۹۷ در جمع اقشار مختلف مردم است.

علی لاریجانی: کاری که حزب‌الله انجام می‌دهد یک ضرورت برای منطقه است

مشاور ارشد مقام رهبری، تاکید کرد کاری که حزب‌الله امروز انجام می‌دهد یک ضرورت برای امنیت کل منطقه است. «علی لاریجانی» مشاور ارشد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران گفت: مردم ما تلاش‌های حزب‌الله را ارج می‌نهند. اکنون که تعداد زیادی از لبنانی‌ها به دلیل حملات ظالمانه صهیونیست‌ها مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند، بسیاری از مردم هر چه در توان دارند برای کمک به مردم لبنان انجام می‌دهند. کمک‌ها به برادران لبنانی ما منتقل می‌شود و ما امیدواریم که این تلاش‌ها در آینده ادامه یابد. وی در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه المنار تصریح کرد: کشورهای دیگری نیز برای بهبود شرایط لبنانی‌های عزیزمان کمک می‌کنند. از طرفی خبرهای خوبی می‌شنویم وان شاء‌الله مشکلات منطقه حل خواهد شد. لاریجانی در خصوص دیدارهای چندروز پیش خود در لبنان نیز گفت که اوضاع در لبنان به خوبی پیش می‌رود. مشاور ارشد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کرد: نییه بری، رئیس پارلمان لبنان سیاستمداری ماهر است و تلاش‌های وی ثمر ثمر است. امیدواریم این موضوع به زودی حل شود. وی خاطرنشان کرد: ما همیشه با دوستان خود در حزب‌الله ارتباط نزدیکی داشته‌ایم زیرا از قدیم آنها را می‌شناختم. کاری که آنها انجام می‌دهند حول محور دفاع عمیق از سرزمین خود و امنیت لبنان است. کاری که حزب‌الله امروز انجام می‌دهد یک ضرورت برای امنیت کل منطقه است و از این منظر باید قدردان این قهرمانان وفادار بود.

دولت

رئیس جمهور روز دانشجو مهمان دانشگاه می‌شود

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت گفت: رییس جمهور برای روز دانشجو در یکی از دانشگاه‌های تهران حضور پیدا می‌کند.

انتخاب استانداران سمنان، مازندران و قزوین

محمدجواد کولیوند استاندار سمنان و مهدی یونسی ریاستم آبدادی استاندار مازندران شد. محمدنوذری نیز به‌عنوان استاندار قزوین در جلسه دیروز هیات دولت تعیین شد. کولیوند (زاده ۱۳۴۶ در توپسرکان) نماینده دوره نهم و دوره دهم از حوزه انتخابیه کرج و اشتهارد و در فیدس در استان البرز است.

وی نایب رئیس اول کمیسیون سیاست داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی در دوره نهم و رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی دوره دهم بود ولی به مجلس یازدهم راه نیافت.

کولیوند متعاقباً توسط وزیر کشور عبدالرضا رحمانی فضلی به قائم‌مقامی او در امور مجلس منصوب گردید. او در سال ۱۴۰۳ در انتخابات ریاست جمهوری، رئیس ستاد کشوری مسعود پزشکیان بود.

همچنین مهدی یونسی رستمی رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان در مازندران و از چهره‌های شناخته شده اصلاح طلبان است. وی متخصص اورولوژی–فلوشیپ فوق تخصصی جراحی درون بین کلیه، مجاری ادراری و تناسلی، اندولوژیورلژیست و از پزشکان حاذق و خوش‌نام مازندران است. سخنرانی‌های شفاف وی در دوره انتخابات توجعات را به وی جلب کرد. یونسی در دوران انتخابات درباره دلایل حمایتش از پزشکیان گفته بود: دلیل حمایت ما از دکتر پزشکیان پیشینه قوی او در مدیریت، پاکدستی، صداقت و نگاه تخصصی و کارشناس محورشان به مسائل مختلف است.

قائم‌پناه: اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام از محل مولدسازی در اولویت قرار دارد

محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور در پانزدهمین جلسه کمیته عمرانی پایش طرح‌های نیمه تمام، گفت: با توجه به ابلاغ مقام معظم رهبری و چهارچوب‌های تعریف شده از سوی سران سه قوا، املاک مازاد متعلق به دولت فروخته شده و برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام هزینه می‌شود.وی افزود: این

جلسات به صورت مستمر تشکیل شده و استان‌ها پیشنهادات خود را ارائه می‌کنند، املاک مازاد و قیمت کارشناسی شده به تصویب شورای عالی می‌رسد، اما در خصوص تصویب پروژه‌ها و اینکه تخصیص اعتبار برای چه پروژه‌هایی از محل فروش مازاد املاک و دارایی‌های دولت صورت گیرد مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد و تصمیم‌گیری می‌کنیم که درآمد ناشی از فروش املاک صرف چه اقداماتی شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه تا اتمام پروژه‌های نیمه تمام اولویت‌دار نباید پروژه جدیدی تعریف شود، تصریح کرد: اولویت ما در هزینه‌کرد منابع حاصل از مولدسازی پروژه‌های نیمه تمام است و این پروژه‌ها نسبت به نیاز هر استان تعریف می‌شوند.

قائم‌پناه خواستار تشریح شفاف و روشن پروژه‌ها از سوی استان‌ها شد و گفت: میزان پیشرفت فیزیکی و صورت وضعیت پروژه‌ها باید به صورت شفاف و دقیق ارائه شود. در این جلسه پروژه‌های مربوط به استان‌های گلستان، مرکزی و اصفهان شامل تکمیل ورزشگاه، سالن ورزشی، ۴ پروژه بهداشتی و درمانی، ۹ مدرسه و ۴ پروژه حوزه جهادکشاوری مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

وزیر کشور: در کابینه دوم دولت

از اقوام و مذاهب مختلف حضور دارند

اسکندر مومنی وزیر کشور با بیان اینکه از استانداران به عنوان کابینه دوم دولت یاد می‌شود، اظهار کرد: تلاش کردیم استانداران کارآمد با شاخص‌های کارآمدی بالا انتخاب کنیم و خوشبختانه می‌توان گفت انتخاب استانداران تقریباً تمام شده و جدای از ویژگی‌های عمومی که همه کارگزاران نظام باید داشته باشند، شاخص‌های کارآمدیشان بسیار بالا است و در تجربیات قبلی خود موفق بودند.

وی ادامه داد: فکر می‌کنم شعار رئیس‌جمهور محترم در وزارت کشور تقریباً به طور کامل محقق شد و به هر حال از اقوام و مذاهب مختلف در استانداران که با عنوان کابینه دوم از آن‌ها یاد می‌شود حضور دارند.

